

**EXTMILA EXTINTORES - ES**

Telefone: (27) 3264-2112 - (27) 99956-5926 - (27) 99956-5926
AV PREFEITO SAMUEL BATISTA CRUZ, 1745
CENTRO - Cep: 29900-119 - LINHARES - ES
CNPJ: 21028027000162 | I.E.: 083056556
Registro Inmetro N°. 009177/2014
E-mail: extimilaextintores@hotmail.com

Orçamento N°: 20252512
Data 18/11/2025

Cliente: 13128 - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA DO ESPIRITO SANTO

Nome Fant: IFES - CAMPUS LINHARES

Endereço: AVENIDA FILOGONIO PEIXOTO, S/N

Bairro: AVISO

CNPJ/CPF: CNPJ: 10.838.653/0006-02

Fone: (27)3371-2366

Compl.:

Cidade: LINHARES

IE: ISENTO

E-mail: LEZI@IFES.EDU.BR

CEP: 29901-291

UF: ES

Contato:

Obs: Conferir atentamente todos os dados cadastrais, pois através de sua aprovação será emitida a Nota Fiscal

Prezado Senhores (as):

Apresentamos a seguir nossos preços e condições para o fornecimento dos produtos/serviços relacionados abaixo:

Serviços							
Item	Código	Descrição	Qtde	Preço	Total	Desc. R\$	Total com Desconto
1	4	MANUTENÇÃO AP - 10LT - 2A	25,00	27,00	675,00		675,00
2	3	MANUTENÇÃO PQS - 6KG - 20BC	25,00	37,00	925,00		925,00
3	6	MANUTENÇÃO CO2 - 6KG - 5BC	6,00	56,00	336,00		336,00
4	2400	TESTE HIDROSTATICO MANGUEIRA	14,00	20,00	280,00		280,00
5	7	MANUTENÇÃO ABC - 4KG - 2A 20BC	2,00	40,00	80,00		80,00
6	1867	SERVICO DE PINTURA - EXTINTOR	10,00	16,00	160,00		160,00
Quantidade Serviços:			82,00	Total Serviço:	2.456,00		2.456,00
Produtos							
Item	Código	Descrição	Qtde	Preço	Total	Desc. R\$	Total com Desconto
7	1468	MANOMETRO MEDIDOR DE PRESSAO	10,00	7,50	75,00		75,00
8	477	MANGUEIRA AP	2,00	25,00	50,00		50,00
9	2720	PLACA DE SINALIZACAO E5A - EXTINTOR AGUA	10,00	17,00	170,00		170,00
10	2499	PLACA DE SINALIZACAO E5BC - EXTINTOR BC	2,00	17,00	34,00		34,00
11	2719	PLACA DE SINALIZACAO E5C - EXTINTOR CO2	1,00	17,00	17,00		17,00
12	45	SUPORTE DE PAREDE	2,00	6,00	12,00		12,00
Quantidade Produtos:			27,00	Total Prod.:	358,00		358,00

TOTAL R\$ 2.814,00

OBS: PEDIDO:20252512

LOJA

(27) 99956-5926

DADOS PARA DEPOSITO - SICOOB LOJA

AGENCIA: 3007

C.C: 157.843-0

BANCO:756

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 15 DIAS

FORMA DE PAGAMENTO: DEPOSITO OU TRANSFERENCIA

PRAZO DE ENTREGA: 7 dias Uteis

IMPOSTO INCLUSO

VALIDADE DO ORÇAMENTO: 30 dias

Vendedor:LOJA

E-mail:

ACEITE DO CLIENTE

Assinatura sob carimbo

Autorizado por:

Data/Hora:



Cuidado Especial A Seu Favor !

COLATINA EQUIPAMENTOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA

AVENIDA : AV SILVIO AVIDOS,2990 - VILA REAL - COLATINA - ES CEP : 29.706-720

CNPJ : 29.187.710/0001-54 - INS. EST. : 083.370.242

Tel. (27)3721-2363 - E- Mail. extincol@extincol.com.br

VENDEDOR : VENDA LOJA COLATINA FONE : (27)99900-2363

ORÇAMENTO Nº : 8822

DATA : 18/11/2025

CLIENTE : INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA DO ESPIRITO SANTO

ATT : MIDRA

ENDEREÇO : AVENIDA FILOGONIO PEIXOTO--- Nº :2220

CEP : 29.901-291

BAIRRO : AVISO

CIDADE : LINHARES

UF : ES

CNPJ: 10.838.653/0006-02

INSC. EST.

CONTATO :

E-MAIL:

FONES :

/

Prezados Senhores:

Conforme solicitado, apresentamos nossa proposta para fornecimento e/ou manutenção dos equipamentos abaixo.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS E SERVIÇOS	QTD.	VL. UNIT.	VL. DESC.	SUB. TOTAL
1	SERVICO MANUTENCAO EXTINTOR AP 10 L	25,00	25,00	0,00	625,00
2	SERVICO MANUTENCAO EXTINTOR BC 6 KG	25,00	30,00	0,00	750,00
3	SERVIÇO MANUTENÇÃO EXTINTOR CO2 06KG	6,00	80,00	0,00	480,00
4	SERVICO MANUTENCAO EXTINTOR ABC 4 KG	2,00	25,00	0,00	50,00
5	TESTE E MANUTENÇÃO EM MANGUEIRA INC	14,00	15,00	0,00	210,00
6	SERVICO PINTURA EXTINTOR PORTATIL	10,00	10,00	0,00	100,00
7	MANOMETRO P/ EXTINTOR	10,00	10,00	0,00	100,00
8	MANGUEIRA PARA EXTINTOR AP 10 L	2,00	25,00	0,00	50,00
9	PLACA FOTOLUM EXTINTOR AGUA	10,00	15,00	0,00	150,00
10	PLACA FOTOLUM EXTINTOR BC	2,00	15,00	0,00	30,00
11	PLACA FOTOLUM EXTINTOR CO2	1,00	15,00	0,00	15,00
12	SUPORTE TRIPÉ BICROMATIZADO - PEQUENO	2,00	45,00	0,00	90,00

OBSERVAÇÕES:



FALE CONOSCO

Validade Proposta :	10 DIAS
Garantia :	
Entrega :	05 DIAS
Cond. Pgto :	DEPOSITO
Sub Total :	2.650,00
Desconto :	0,00
Valor Total :	2.650,00

- CO2 - Dióxido de Carbono (Elétrica)
- AP - Água Pressurizada (Madeira,Papel eTecido)
- ABC - Pó Químico (Elétrica,Madeira,Papel,Tecido e Líquidos Inflamáveis)
- PQS - Pó Químico Seco (Líquidos Inflamáveis)
- Nossos serviços de recargas obedecem a NBR 12962, e a Portaria 58/2022 do INMETRO.
- Caso haja a necessidade de teste hidrostático ou substituição de peças, as mesmas serão informadas e cobradas separadamente.



NOROESTE EXTINTORES E SERVIÇOS LTDA - ME

CNPJ: 10.776.422/0001-07 - IE: 0802.616.809

Rua Filinho Fonseca, 170 - Vila Real - Colatina - ES - CEP: 29.706-715

Tel.: (27) 3711-8241 - (27) 99615-9193 (Rossi)

Orçamento de recarga de extintores e ensaio hidrostático de mangueiras de incêndio, bem como aquisição de materiais para reposição de peças defeituosas e/ou danificadas para o lfe *campus* Linhares (CNPJ 10.838.653/0006-02), conforme relação abaixo:

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	1.1	Recarga de extintor, de acordo com a Norma NBR 12962:2016, com as seguintes características: - Agente Extintor: Água - Capacidade Ext. Mínima: 2-A - Carga Nominal: 10 litro	Un	25	R\$ 45,00	R\$ 1.125,00
	1.2	Recarga de extintor, de acordo com a Norma NBR 12962:2016, com as seguintes características: - Agente Extintor: PÓ - Capacidade Ext. Mínima: 20-B;C - Carga Nominal: 06 Kg	Un	25	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00
	1.3	Recarga de extintor, de acordo com a Norma NBR 12962:2016, com as seguintes características: - Agente Extintor: CO2 - Capacidade Ext. Mínima: 5-B;C - Carga Nominal: 06 Kg	Un	6	R\$ 90,00	R\$ 540,00
	1.4	Recarga de extintor, de acordo com a Norma NBR 12962:2016, com as seguintes características: - Agente Extintor: ABC - Capacidade Ext. Mínima: 2-A : 20-BC - Carga Nominal: 04 Kg	Un	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
	1.5	Ensaio hidrostático de mangueiras de incêndio de 15 metros, Tipo 1, de 1.1/2", de acordo com a Norma NBR 12779:2009	Un	8	R\$ 30,00	R\$ 240,00
	1.6	Ensaio hidrostático de mangueiras de incêndio de 30 metros, Tipo 1, de 1.1/2", de acordo com a Norma NBR 12779:2009	Un	2	R\$ 30,00	R\$60,00
	1.7	Ensaio hidrostático de mangueiras de incêndio de 15 metros, Tipo 2, de 2.1/2", de acordo com a Norma NBR 12779:2009	Un	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00
	1.8	Serviço de pintura de extintor de incêndio	Un	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
	1.9	Manômetro (Indicador de pressão) para extintores de incêndio, tipo água pressurizada (AP) e pó químico (PQS)	Un	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
	1.10	Mangueira para extintor de incêndio, tipo agente extintor de água (H2O)	Un	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00
	1.11	Placa de Identificação de local de extintor, material plástico, gravação conforme modelo – H2O	Un	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00

1.12	Placa de Identificação de local de extintor, material plástico, gravação conforme modelo – PQS	Un	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
1.13	Placa de Identificação de local de extintor, material plástico, gravação conforme modelo – CO2	Un	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00
1.14	Suporte para extintor de incêndio, material ferro, altura 30 cm, largura 13 cm, tipo redondo, acabamento pintura esmalte sintético	Un	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00

VALOR TOTAL: 4.325,00

NOROESTE
EXTINTORES E
SERVICOS
LTDA:10776422000107

Assinado de forma digital
por NOROESTE EXTINTORES
E SERVICOS
LTDA:10776422000107
Dados: 2025.11.25 13:54:16
-03'00'

CNPJ: 10.776.422/0001-07
NOROESTE EXTINTORES E SERVIÇOS LTDA.
Rua Filinho Fonseca, 170, Vila Real,
Colatina/ES / CEP: 29.706-715



ORÇAMENTO Nº 10/2025 - LIN-CAT (11.02.25.01.06.01.06)

(Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO)

(Assinado digitalmente em 27/11/2025 09:15)

MIDRA SIAN LIBERATO CAPUCHO

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

LIN-CAT (11.02.25.01.06.01.06)

Matrícula: 1785284

Visualize o documento original em <https://sipac.ifes.edu.br/documentos/> informando seu número: **10**, ano: **2025**,
tipo: **ORÇAMENTO**, data de emissão: **27/11/2025** e o código de verificação: **78c904b569**